
UCHWAŁA NR X.1.2019
RADY GMINY W WIENIAWIE

z dnia 5 lipca 2019 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji programu współpracy Gminy Wieniawa z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie za 2018 rok

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506) oraz art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (Dz. U. z 2019 r., poz. 688) Rada Gminy w Wieniawie uchwala, co następuje:

§ 1. 

Przyjmuje się sprawozdanie z realizacji ,,Programu współpracy Gminy Wieniawa z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie za 2018 rok” w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieniawa.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Grzegorz Lipiński

Id: 031918E3-C9AE-440E-84AB-1A8EB4E12FE0. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr ….2019  

Rady Gminy w Wieniawie  

z dnia ……. 2019 roku 

 

 

Sprawozdanie z realizacji  

Programu współpracy Gminy Wieniawa z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2018 r. 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym oraz art. 5a ust. l ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie Rada Gminy w Wieniawie podjęła 08 grudnia 2017 roku 

Uchwałę Nr XXXVI.300.2017 w sprawie: uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy 

Wieniawa z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

na 2018 rok.  

Należy zauważyć, że uchwała Nr XXXVI.300.2017 stanowi realizację zapisów ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a jej główne cele to: zwiększenie 

aktywności społecznej mieszkańców Gminy Wieniawa, uzupełnienie działań Gminy 

w obszarach mniej zagospodarowanych przez administrację, zwiększenie aktywności 

organizacji pozarządowych w realizacji projektów współfinansowanych ze środków unijnych 

oraz inicjowanie partnerstwa w tym zakresie, wzmocnienie współpracy samorządu 

i organizacji pozarządowych oraz zapewnienia im udziału w realizacji zadań własnych 

samorządu, które służą rozwojowi Gminy. Cele te zostały zrealizowane poprzez 

przeprowadzenie niżej wymienionych zadań publicznych. 

W 2018 roku Gmina Wieniawa ogłosił trzy konkursy na realizację zadania 

publicznego w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu, w wyniku 

którego: 

1. Uczniowski Ludowy Klub Sportowy ,,GROM’’ otrzymał dofinansowanie w kwocie 

27.449,65 zł z podziałem na następujące sekcje: 

a) PIŁKA RĘCZNA - dotacja wynosiła 4.500,00 zł, co stanowi 80% całkowitych 

wydatków klubu sportowego na sekcję ,,PIŁKA RĘCZNA”. Do głównych kosztów 

Id: 031918E3-C9AE-440E-84AB-1A8EB4E12FE0. Podpisany Strona 1



dofinansowanych przez Gminę Wieniawa należy zaliczyć m.in.: usługi transportowe, 

zakwaterowanie i wyżywienie na turniejach, zakup medali i pucharów. 

b) PŁYWANIE - dotacja wynosiła 11.000,00 zł, co stanowi 80% całkowitych wydatków 

klubu sportowego na sekcję ,,PŁYWANIE’’. Ze względu na zmniejszoną liczbę dzieci 

w trakcie realizacji projektu zmniejszył się całkowity koszt zadania i Klub zwrócił 

niewykorzystaną kwotę dotacji tj. 2.550,35 zł na rachunek Gminy Wieniawa. Do 

głównych kosztów dofinansowanych przez Gminę Wieniawa należy zaliczyć m.in.: 

polisy ubezpieczenia uczestników zajęć, koszty korzystania z basenu, usługi 

transportowe, opieka instruktorska. 

c) PIŁKA NOŻNA - dotacja wynosiła 10.000,00 zł, co stanowi 80% całkowitych 

wydatków klubu sportowego na sekcję ,,PIŁKA NOŻNA’’. Do głównych kosztów 

dofinansowanych przez Gminę Wieniawa należy zaliczyć m.in.: usługi transportowe, 

zakup sprzętu sportowego i strojów sportowych, zakup medali i pucharów. 

d) ZAPASY - dotacja wynosiła 4.500,00 zł, co stanowi 80% całkowitych wydatków 

klubu sportowego na sekcję „ZAPASY”. Do głównych kosztów dofinansowanych 

przez Gminę Wieniawa należy zaliczyć m.in.: usługi transportowe, wyżywienie 

i zakwaterowanie na zawodach sportowych, zakup sprzętu sportowego. 

2. Wieniawskie Stowarzyszenie Sportowe Chojniak w Wieniawie otrzymało dofinansowanie 

w kwocie 15.000,00 zł. Dotacja stanowiła 80% całkowitych wydatków Wieniawskiego 

Stowarzyszenia Sportowego. Do głównych kosztów dofinansowanych przez Gminę 

Wieniawa należy zaliczyć m.in.: zakup strojów sportowych, opłat za rozgrywki, zakup 

artykułów spożywczych i środków czystości. 

Rok 2018 obfitował w wiele form współpracy z organizacjami pozarządowymi 

działającymi na rzecz mieszkańców gminy. Oprócz wsparcia realizacji zadań z zakresu 

kultury fizycznej i sportu, Gmina Wieniawa wspierała finansowo i była organizatorem 

wspólnie z organizacjami pozarządowymi uroczystości patriotycznych, spotkań, konferencji, 

festiwali, konkursów, imprez kulturalnych, sportowych i rekreacyjnych, w szczególności: 

a) Współpraca z Lokalnym Stowarzyszeniem Kobiet Skrzynno podczas organizacji 

Dożynek Gminnych w Wieniawie, Jarmarków Skrzyneckich, Wigilii Gminnej 2018, 

Wieczoru Sobótkowego. Współpraca polegała na finansowaniu przez gminę w/w 

uroczystości, natomiast Stowarzyszenie zajmowało się stroną organizacyjną 

przedsięwzięć.  

b) Współpraca ze Stowarzyszeniem na Rzecz rozwoju wsi Pogroszyn podczas 

organizacji Dożynek Gminnych w Wieniawie, Wigilii Gminnej 2018 Współpraca 

Id: 031918E3-C9AE-440E-84AB-1A8EB4E12FE0. Podpisany Strona 2



polegała na finansowaniu przez gminę w/w uroczystości oraz koordynowaniu 

uroczystości, natomiast Stowarzyszenie zajmowało się stroną organizacyjną 

przedsięwzięć. 

c) Współpraca ze Stowarzyszeniem Gospodyń Wiejskich ,,Rykowianki’’. 

d) Gmina Wieniawa była współorganizatorem III Turnieju o Puchar Wójta Gminy 

Wieniawa w piłce ręcznej dziewcząt rocznika 2003-2005, który odbył się w dniu 

06.12.2018 roku.  

e) Gmina Wieniawa była współorganizatorem Świątecznego Turnieju Piłki Nożnej 

Halowej Chłopców rocznika 2008-2009, który odbył się dnia 12.12.2018 rok. 

Oprócz w/w uroczystości Gmina Wieniawa była również współorganizatorem 

z organizacjami pozarządowymi podczas następujących spotkań: 

a) IX Spotkanie z Folklorem im. Stanisława Stępniaka w Wieniawie; 

b) Obchody Rocznicy Odzyskania Niepodległości; 

Gmina Wieniawa w 2018 roku współpracowała także z Ochotniczymi Strażami 

Pożarnymi w Wieniawie i Skrzynnie. Gmina otrzymała dotację w wysokości 12.897,17 zł 

z Ministerstwa Sprawiedliwości z Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy 

Postpenitencjarnej na zakup sprzętu ratowniczego z przeznaczeniem dla Ochotniczych Straży 

Pożarnych. Wkład własny Gminy Wieniawa wyniósł 128,97 zł. Zakupiony sprzęt ratowniczy 

został przekazany dla OSP w Wieniawie i OSP w Skrzynnie.  

Ponadto Gmina Wieniawa udzielała wszelkiej pomocy organizacjom 

i stowarzyszeniom działającym na terenie gminy m.in. udostępniała lokale i obiekty sportowe 

na spotkania organizacyjne, w celu organizacji imprez, w tym również imprez sportowych.  

Gmina Wieniawa brała czynny udział w pozyskiwaniu środków zewnętrznych przede 

wszystkim udzielała pomocy merytorycznej oraz organizacyjnej.  

Id: 031918E3-C9AE-440E-84AB-1A8EB4E12FE0. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o
wolontariacie (Dz. U. z 2019 r., poz. 688) organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego
zobowiązany jest do przedłożenia organowi stanowiącemu tej jednostki oraz opublikować w Biuletynie
Informacji Publicznej sprawozdania z realizacji programu współpracy za rok poprzedni.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz art. 5a ust.
l ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie Rada Gminy
w Wieniawie podjęła 08.12.2017 roku Uchwałę Nr XXXVI.300.2017 w sprawie: uchwalenia rocznego
programu współpracy Gminy Wieniawa z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na
2018 rok.

Zgodnie z w/w uchwałą Wójt Gminy Wieniawa jest zobowiązany do przestawienia sprawozdania
realizacji programu współpracy za rok 2018, które stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

Id: 031918E3-C9AE-440E-84AB-1A8EB4E12FE0. Podpisany Strona 1


		2019-07-04T22:00:00+0000
	26-432 Wieniawa mazowieckie Polska
	Grzegorz Paweł Lipiński
	Podpis organu wydającego akt prawny.




